ГЛАВА ЛАМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   22.05.2024 г.                                     № 21/1
с.Ламаново

	О запрете купания на необорудованных водных объектах общего пользования, расположенных на территории Ламановского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области в летний период 2024 года

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 24.09.2015 года № 1786-ОЗ «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Омской области», руководствуясь Уставом  Ламановского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с отсутствием на территории Ламановского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области пляжей, оборудованных мест для массового отдыха населения на воде, несоответствия водных объектов санитарно-гигиеническим нормам, в целях обеспечения безопасности, предупреждения несчастных случаев на реках и водоемах, запретить купание граждан на водных объектах общего пользования, не оборудованных в соответствии с требованиями безопасности в летний период 2024 года.
2. Распространить среди населения памятки о запрете купания в необорудованных местах.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Колосовского муниципального района».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
               Глава Ламановского
               сельского поселения

                     С.В.Смоляк